
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 351 DEL  27/07/2015 

 

Oggetto:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 57 

comma 2 lettera b del D. Lgs.163/2006, per la fornitura di materiale consumabile e pluriuso da 

utilizzare per gli esami elettroencefalografici presso l’UO di Neonatologia,mediante R.D.O. sul 

MEPA. Autorizzazione a contrarre  

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

in particolare l’art. 57; 

RICHIAMATO  l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione 

Consip S.p.a., le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

attraverso un confronto concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione 

appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della 

Consip S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento 

 



 

VISTA la richiesta del Servizio Farmacia  prot n°9796/2015, a seguito di nota prot. n° 8897/2015 della 

U.O. di Neonatologia e TIN, relativa all’acquisto, di materiale consumabile e pluriuso da utilizzare con 

l’apparecchiatura EBNeuro Mizar Belight, matricola 00765, in dotazione presso l’UO richiedente:  

 
Materiale fornito dalla ditta Tecnohealth: 
descrizione quantità 

Aghi monouso smussi mm 15 per iniettare gel - Confezione  indivisibile da 100 pezzi. 100 

Trasduttore riutilizzabile per rilevamento movimento oculare con cavo 2 metri e presa di sicurezza  
1.5mm.  

2 

Trasduttore riutilizzabile respiro pediatrico con cavo cm 200 e terminale presa 1,5mm (DIN)con fascia 
toracica 50cm. 

2 

Fascia elastica riutilizzabile cm100 per trasduttore respiro toracico.  2 

Elettrodi a disco autoclavabili, SPIDER, in Ag/AgCl, diametro 6mm, cavetto colorato, lunghezza 150cm, 
terminale presa di sicurezza 1,5mm. Confezione indivisibile da 10 pezzi 

20 

Pasta adesiva EC2 adesiva e conduttiva in tubo da 100gr. Confezione da 10 pezzi 10 

Pasta TEN 20 conduttiva/adesiva in barattolo da 114gr Confezione indivisibile da tre pezzi 15 

  

Materiale fornito dalla ditta SEI: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che il materiale  di cui sopra è da utilizzarsi con l’apparecchiatura EBN NEURO Mizar 

Belight di proprietà di questa Azienda; 

 

DATTO ATTO  che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 

MePa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di 

Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

RITENUTO opportuno provvedere per la fornitura in oggetto tramite l’indizione di due distinte 

procedure negoziate art. 57 comma due lettera b del D.Lgs 163/2006, gestite con  richiesta di offerta 

(R.D.O.) sul ME.PA. nei confronti della ditta SEI emg srl, per un importo complessivo a base d’asta 

pari a  euro 1.746,00 (iva esclusa); e nei confronti  della ditta TecnoHealth, per un importo 

complessivo a base d’asta pari ad euro 1.550,00 e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006- criterio del prezzo più basso;  

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

Di autorizzare a contrarre, mediante due distinte  procedure negoziate art. 57 comma due lettera b 

del D.Lgs 163/2006, gestite tramite richiesta di offerta (R.D.O.) sul ME.PA. per la fornitura di 

descrizione  Quantità  

Elettrodi MONOUSO pregellati autoadesivi con gel conduttivo - in confezione da 100 pz 200 

Cavo di connessione PLURIUSO per elettrodi monopolari ed elettrodi autoadesivi, RIVESTIMENTO IN 
SILICONE EXTRAFLESSIBILE . Lunghezza 1200mm 

20 

Fascia toracica PLURIUSO per fissaggio cuffie, misura piccola x BAMBINO 1 

Fascia toracica PLURIUSO per fissaggio cuffie preassemblate, misura NEONATALE 3 

Cuffia in TESSUTO PLURIUSO PREASSEMBLATA CON CAVI ESTERNI 30-32 cm, misura piccola 1 

Cuffia in TESSUTO PLURIUSO PREASSEMBLATA CON CAVI ESTERNI 32-34 cm, misura MEDIA 1 

Cuffia in TESSUTO PLURIUSO PREASSEMBLATA CON CAVI ESTERNI 34-38 cm, misura GRANDE 1 

Cavo interfaccia PLURIUSO CUFFIA PRE-CABLATA testina EEG- CUFFIA A MIZAR LIGHT 2 

Elettrodo Ag/AgCl PLURIUSO, a disco diametro 10 mm, con foro centrale, cavo in PVC lunghezza 1500 mm 
e ternimale (plug) di sicurezza   

30 

Pasta elettroconduttrice in gel specifica per EEG con cuffie preassemblate. Flacone da 250 ml 
(CONFEZIONE DA 33 FLACONI INDIVISIBILE) 

33 



materiale consumabile e pluriuso da utilizzare per gli esami elettroencefalografici presso l’UO di 

Neonatologia e TIN dell’AOU di Sassari, nei confronti della ditta SEI emg srl e della ditta TechnoHealth 

e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006- criterio del prezzo più basso; 

 

di dare atto che entro e non oltre il 3° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari del 

presente provvedimento le  Ditte, eventualmente interessate, potranno chiedere di partecipare 

mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

di attivare la procedura negoziata di gara, nei confronti dei suddetti operatori economici e di 

eventuali altre ditte interessate a partecipare,  decorsi 5 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito di questa AOU di Sassari; 

 

di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto l’impegno di spesa 

sarà assunto con successivo atto di aggiudicazione definitiva. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 
 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Dott.ssa Barbara Serra                    ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  27/07/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


